
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

Z Á P I S
28. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 7. 9. 2021 v Libhošť - Trámový sál od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 17:05 - 18:54 hodin
Přítomno: 13
Omluveni: 2
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Jiří Petrovský
Zapisovatel*: Mgr. Nicole Váňová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Roman Hanzelka, Mgr. Petr Horák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová přivítala v 17:05 hodin všechny přítomné a upozornila, že ze zasedání bude
pořizován zvukový i obrazový záznam. V době zahájení bylo přítomno 13 členů ZO. Omluvena byla Miloslava
Blažková a Ing. Tomáš Kulčák. Informace o konání 28. zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce od 31.
srpna do 7. září 2021, dále na elektronické úřední desce, v obecních vývěskách a na webu obce.

2. Schválení programu

Zapisovatelka zasedání předala slovo starostovi obce Ing. Jiřímu Petrovskému, který bude nadále zasedání
řídit. Starosta obce následně přivítal přítomné zastupitele i občany.

Starosta poté dále konstatoval, že nepřišel žádný návrh na doplnění programu, přesto se ale táže přítomných
zastupitelů i občanů, zda někdo nemá návrh na změnu či doplnění programu.

Starosta navrhuje doplnění programu o mimořádný bod "Vyhlášení veřejné zakázky na stavbu „Zázemí pro
komunální techniku v obci Libhošť", a to před bod "Diskuze, závěr".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program 28. zasedání ZO Libhošť tak, jak byl upraven o mimořádný
bod "Vyhlášení veřejné zakázky na stavbu „Zázemí pro komunální techniku v obci Libhošť".

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2021/Z-1 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Podle ustanovení § 95 zákona o obcích se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který musí být
pořízen nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání. Zapisovatelkou zasedání je Mgr. Nicole Váňová. Zákon
o obcích také stanoví, že zápis o průběhu zasedání podepisují určení ověřovatelé.
Ověřovateli zápisu z tohoto zasedání navrhuji členy zastupitelstva obce Mgr. Romana Hanzelku a Mgr. Petra
Horáka (určeno podle abecedního pořádku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele
zápisu z 28. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Mgr. Romana Hanzelku
a Mgr. Petra Horáka. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2021/Z-2 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání

Předseda Kontrolního výboru, Pavel Čapka, předložil kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť. Předsedkyně Finančního výboru předložila Zápis kontroly FV z 12.8.2021.

Jaroslav Šimíček konstatuje, že zadání pro FV bylo jiné. Mělo to být rozčleněno na HW, SW a případně služby.
Ve službách byly určitě větší náklady, protože se platilo paušálně. Smlouva ale nebyla prodloužena, což je
dobře, protože se opět bude platit jen za to, co bylo skutečně odvedeno. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu kontroly plnění usnesení
z minulých zasedání ZO a předložený zápis FV ze dne 12.8.2021 ve věci kontroly služeb IT.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2021/Z-3 bylo schváleno.

5. Žádost o přijetí opraveného vyúčtování dotace z rozpočtu obce za r. 2020

Starosta informuje, že dne 31.8.2021 zaevidoval pod č.j. OÚ-849/2021 obecní úřad Žádost o přijetí opraveného
vyúčtování dotace z rozpočtu obce za r. 2020, kterou doručilo Myslivecké sdružení Libhošť, z.s., IČ: 48430251,
viz příloha.

Odůvodnění žádosti:

"V roce 2020 jsme v žádosti o veřejnou finanční podporu z rozpočtu obce Libhošť mimo jiné žádali o finance
na nákup chladícího zařízení k uskladnění těl ulovené volně žijící zvěře. V době podání žádosti jsme
předpokládali, že nesplňujeme podmínky a nedosáhneme na příspěvek Ministerstva zemědělství na nákup
chladícího zařízení. Jak se ale ukázalo, podmínky splňujeme a můžeme získat od Ministerstva zemědělství 50%
z ceny chladícího zařízení, což představuje 24484 Kč.

Abychom tyto finance získali, musí být splněna podmínka, že na chladící zařízení nebyla čerpána jiná dotace.
Z tohoto důvodu bychom chtěli obec požádat, aby přijala opravené vyúčtování dotace z rozpočtu obce za rok
2020, kde tato položka nebude figurovat. Celková částka předložená k vyúčtování tím klesne na 77 809, 69 Kč,
což ale nemá vliv na konečné vyúčtování."

Roman Lacina se táže přítomných členů mysliveckého sdružení, zdali opravdu nevěděli, že budou žádat
o dotaci i jinde. Nelíbí se mu, že když už se to jednou schválilo, tak to chtějí zrušit. Jednou se to takhle
schválilo, tak by to tak mělo zůstat. Předseda mysliveckého sdružení, Bronislav Valenta, reaguje s tím, že byl



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

zádrhel u dodavatele a když pak zjistili, že mohou získat i tu druhou dotaci, tak nechtěli zneužívat dotace
od obce. Roman Lacina se táže, kdy o tu dotaci spolek žádal. Bronislav Valenta odpovídá, že žádali na jaře.
Roman Lacina konstatuje, že tedy už myslivci v době, kdy předkládali vyúčtování za dotaci od obce museli
vědět, že budou žádat o dotaci. Když už teda chtěli žádat o druhou dotaci, neměli to chladící zařízení zahrnovat
do vyúčtování dotace od obce. Bronislav Valenta konstatuje, že nechtěli aby došlo k nějakému porušení
čehokoliv. Dotace od ministerstva zemědělství je pozastavena a nedošlo k jejímu vyplacení. Roman Lacina
konstatuje, že k vyplacení ani dojít nemohlo, neboť nelze na stejnou věc čerpat více dotací. Pokud se ta žádost
dnes neschválí, tak dotaci od ministerstva nedostanete. Toto vaše jednání se mi nelíbí. Roman Hanzelka
konstatuje, že myslivci museli vědět už při podávání té další žádosti o dotaci, že tam je podmínka, že nesmí
na stejnou věc čerpat více dotací. Dále konstatuje, že neví, proč se to řeší až teď v září, když už se žádost
podávala na jaře a mohlo se to už tehdy nějak řešit. Bronislav Valenta konstatuje, že byla špatná komunikace
s dodavatelem a brali to tak, že ta dotace jim nebude uznána. Potom jim bylo sděleno, že tu dotaci obdrží, ale
už byly schváleny dotace spolkům od obce. Proto se to řeší až teď, aby nedošlo k nějakým porušením. Přítomný
člen druhého mysliveckého spolku konstatuje, že na minulé členské schůzi jim bylo sděleno, že žádná dotace
od obce nebyla na chladící zařízení poskytnuta. Na základě hlasování se spolek usnesl, že vezmou dotace
od státu, v té době už se to přece muselo vědět. Bronislav Valenta konstatuje, že došlo k čemu došlo a musí
se to napravit. Nikdo nechce nic zneužít. Starosta se táže, zdali myslivecké sdružení jednalo s poskytovatelem
dotace a předložilo jim dokumenty k poskytnuté dotace od obce, aby oni posoudili, zdali je to v souladu s jejich
podmínkami či nikoliv. Bronislav Valenta odpovídá, že toto nekonzultovali. Starosta navrhuje mysliveckému
sdružení, aby vzali všechny podklady k dotaci od obce a předložili je tomu dalšímu poskytovateli dotace, ať to
dále vyhodnotí. Kdyby to dnes zastupitelstvo schválilo, tak by to takto mohly dělat i další spolky, že by si zpětně
vyškrtávaly to, co se jim zrovna ve vyúčtování nehodí. Bronislav Valenta souhlasí. Starosta by tento bod pro
dnešek odložil. 

Roman Lacina navrhuje protinávrh v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje Žádost o přijetí opraveného vyúčtování dotace z rozpočtu obce
za r. 2020 od Myslivecké sdružení Libhošť, z.s., IČ: 48430251.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Belica, Chybová, Horák , Jalůvková, Petrovský)

Usnesení č. 28/2021/Z-4 bylo schváleno.

6. Mimořádná žádost o dotaci z rozpočtu obce

Starosta informuje, že dne 18.8.2021 zaevidoval pod č.j. OÚ-804/2021 obecní úřad Žádost o dotaci z rozpočtu
obce Libhošť pro rok 2021, kterou doručil SDH Libhošť, p.s., IČ: 65472535, viz příloha.

Jaroslav Šimíček se táže, zdali jsou v rozpočtu na toto ještě peníze. Starosta odpovídá, že nejsou, ale lze to
vyřešit rozpočtovým opatřením. Jaroslav Šimíček konstatuje, že obec rozdala letos poměrně hodně dotací.
Starosta reaguje s tím, že v rámci vyúčtování se nějaké částky dotací vracejí už teď zpět. Aktivity některých
spolků nebyly zcela vyčerpány. Jaroslav Šimíček se táže, čí je ta stávající buňka. Starosta odpovídá, že
současnou buňku si zakoupili hasiči. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace na stavbu přístřešku obytné buňky ve výši
47.600,- Kč tak, jak byla předložena. ZO Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Libhošť“ s SDH Libhošť, IČ: 65472535 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Belica, Šimíček)

Usnesení č. 28/2021/Z-5 bylo schváleno.

7. Zpráva o uplatňování územního plánu Nový Jičín v uplynulém období let 2017 - 2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Starosta předložil ZO Libhošť Zprávu o uplatňování územního plánu Nový Jičín v období let 2017 - 2021, kterou
vypracoval pořizovatel územního plánu Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního
řádu, viz příloha.

Roman Lacina konstatuje, že nový územní plán je potřeba. Současný se dělal cca v roce 2006. Pokud si to
neuděláme sami, tak Nový Jičín už nám to neudělá. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí informaci Městského úřadu Nový Jičín, odboru územního
plánování a stavebního řádu, dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) příslušného
úřadu územního plánování a pořizovatele územně plánovací dokumentace pro obec Libhošť, o projednání
návrhu zprávy o uplatňování Územního plánu Nový Jičín, tedy “Zprávy o uplatňování územně plánovací
dokumentace platné pro obec Libhošť“ za období 09/2017 – 06/2021 (dále jen „zpráva o uplatňování
ÚPD“), vyplývající z důvodové zprávy a vyhodnocení projednání.

Zastupitelstvo obce Libhošť projednalo ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. e) stavebního zákona
zprávu o uplatňování ÚPD v rozsahu, jak byla předložena.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje dle ustanovení § 55 odst. 1 stavebního zákona a za použití § 47 odst.
5 stavebního zákona zprávu o uplatňování ÚPD v předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2021/Z-6a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť rozhodlo v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) stavebního zákona
o pořízení Územního plánu obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2021/Z-6b bylo schváleno.

8. Podněty na pořízení změny územního plánu

Místostarosta informoval zastupitelstvo obce o doručeném dokumentu „Podnět na pořízení
změny Územního plánu“ ze dne 19.7.2021. Žadatel podává žádost o změnu druhu využití pozemků v platném
ÚP, viz příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí podaný Podnět na pořízení změny Územního plánu
a pověřuje starostu jeho zařazením do procesu zpracování nového územního plánu obce Libhošť. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2021/Z-7a bylo schváleno.

Místostarosta informoval zastupitelstvo obce o doručeném dokumentu „Návrh na změnu v Územním plánu“
ze dne 11.8.2021. Žadatelka podává žádost o změnu druhu využití pozemků v platném ÚP, viz příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí podaný Návrh na změnu v Územním plánu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

a pověřuje starostu jeho zařazením do procesu zpracování nového územního plánu obce Libhošť. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2021/Z-7b bylo schváleno.

Místostarosta informoval zastupitelstvo obce o doručeném dokumentu „Návrh na změnu v Územním plánu“
ze dne 23.8.2021. Žadatel podává žádost o změnu druhu využití pozemků v platném ÚP, viz příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí podaný Návrh na změnu v Územním plánu
a pověřuje starostu jeho zařazením do procesu zpracování nového územního plánu obce Libhošť. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2021/Z-7c bylo schváleno.

Starosta informuje, že všechny další příchozí žádosti o změny ÚP budou evidovány a budou zařazeny
do procesu zpracování nového ÚP, kde se zpracovatel nového ÚP bude evidovanými žádostmi dále zabývat.
Nebudou se již tedy posílat Novému Jičínu k vyjádření. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje starostu, aby všechny další příchozí návrhy a podněty na změny
územního plánu obce Libhošť zařadil do procesu zpracování nového územního plánu obce Libhošť. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2021/Z-7d bylo schváleno.

9. Prodej vodohospodářského majetku

Starosta předložil ZO návrh kupní smlouvy se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.,
na odkoupení:

pozemek parc. č. st. 374, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, součástí je stavba: bez čp/če, zem.
stav, stavba stojí na pozemku parc. č.  st. 374 včetně příslušenství stavby,
pozemek parc. č.  1065/2, ostatní plocha o výměře 1529 m2,
pramenní jímka na pozemku parc. č. 1065/2 s příslušenstvím.

Nemovité věci jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1056, katastrální území Libhošť, obec
Libhošť, okres Nový Jičín, vedeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště
Nový Jičín.

Příslušenství stavby na pozemku parc. č. st. 374 – „Dolní pramen“ představuje: akumulační nádrž, odkyselovací
stanici, pramenní jímku, kameninové potrubí DN 150 v délce 32,60 m, litinové potrubí DN 100 v délce 35,70 m,
ocelové potrubí DN 100 v délce 763,25 m, oplocení v délce 87 m je popsáno ve znaleckém posudku
č. 11-1122/2020 ze dne 30.5.2020 a není dle z. č. 256/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů předmětem zápisu
do katastru nemovitostí.

Pramenní jímka na pozemku parc.č. 1065/2 – „Horní pramen“ a příslušenství, které představuje litinové
potrubí DN 65 v délce 57,63 m je popsáno ve znaleckém posudku č. 12-1123/2020 ze dne 30.5.2020 a není dle
z. č. 256/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů předmětem zápisu do katastru nemovitostí.

Kupní cena výše zmíněných nemovitostí a příslušenství je ve výši 140.022,- Kč.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje smlouvu na nákup pozemku parc. č. st. 374, zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 26 m2, součástí je stavba: bez čp/če, zem. stav, stavba stojí na pozemku parc. č.  st. 374
včetně příslušenství stavby, pozemeku parc. č.  1065/2, ostatní plocha o výměře 1529 m2, pramenní jímky
na pozemku parc. č. 1065/2 s příslušenstvím od společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace
Ostrava a.s., a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2021/Z-8 bylo schváleno.

10. Smlouva o provozování vodního díla

Starosta předložil ZO návrh smlouvy na provozování vodního díla na dobu určitou a to do 31.12.2021
se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.. Jedná se o dočasné provozování nového
úseku gravitační a tlakové kanalizace v lokalitě "Malá Vídeň".

Jaroslav Šimíček se táže, jaká bude částka kompenzačních plateb. Starosta odpovídá s tím, že v tuto chvíli to
firma není schopna spočítat. Kompenzace neproběhnou, pokud budou ty poslední domy připojeny v co nejkratší
době. Pokud ta firma nemá jistotu, že budou napojeny všechny domy, tak ty kompenzační bonusy se ve smlouvě
objevují. Jaroslav Šimíček konstatuje, že není možné, aby firma žádala nějaké kompenzační poplatky ve chvíli,
kdy obec nemá páky na to, aby se dotčení občané připojili. Starosta reaguje s tím, že obec motivuje občany tak,
že dostávají materiál zdarma. Lze také požádat odbor životního prostředí, aby domy, které se nepřipojí
zkontroloval, zdali nakládají s odpadními vodami dle zákona. Pokud by tam ty kompenzační poplatky nebyly
zavedeny, tak nám to tato firma odmítne provozovat. Mohli bychom si to provozovat sami, ale bylo by to velmi
nákladné co se servisu týče. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje smlouvu na provozování vodního díla č. 16656, na dobu určitou a to
do 31.12.2021, se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. včetně akceptace
kompenzační platby, která bude vyčíslena po uplynutí období provozování dle platného ceníku SmVaK, a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Šimíček, Vašíček)

Usnesení č. 28/2021/Z-9a bylo schváleno.

Starosta předložil ZO návrhy dodatků na provozování vodního díla se společností Severomoravské vodovody a
kanalizace Ostrava a.s. Jedná se o provozování dvou nových vodovodních řadů, a to: „Libhošť – vodovodní řad
na parcele 1509/2 a další“ a „Prodloužení vodovodního řadu v souběhu s kanalizačním sběračem CB p. č. 1541
a 1450/1 v k.ú. Libhošť“.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 2 k dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností
vlastníků vodovodů provozně souvisejících č. 388/DPS/NJ/V/2020/D2 se společností Severomoravské
vodovody a kanalizace Ostrava a.s. a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla
č. 72086718/SONP/NJ/V/2020/D3 se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. a
pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla
č. 72086718/SONP/NJ/V/2020/D4 se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. a
pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Usnesení č. 28/2021/Z-9b bylo schváleno.

11. Návrh kandidáta do funkce přísedícího Okresního soudu v Novém Jičíně

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o doručené Žádosti Okresního soudu v Novém Jičíně na návrh
kandidáta do funkce přísedícího. Kandidovat na funkci přísedícího mohou jak stávající přísedící, tak nově
navržení občané. Přitom musí jít o občana České republiky, který je způsobilý k právním úkonům, bezúhonný a
jeho zkušenosti a morální vlastnosti dávají záruku, že bude soudcovskou funkci řádně zastávat a v den
ustanovení dosáhl věku nejméně 30 let, souhlasí se svým ustanovením přísedícího a s přidělením k Okresnímu
soudu v Novém Jičíně (§ 60 odst. l zák. č. 6/2002 Sb. ve znění novel). Současně musí splňovat podmínky
stanovené v ustanovení § 60 odst. 4 cit. zákona a ustanovení § 1 odst. 4, ustanovení § 2 odst. l a), b), d) až h)
zák. č. 451/91 Sb. ve znění novel. Viz zasedání ZO ze dne 6.4.2021.

Kandidáty do funkce přísedícího navrhují členové zastupitelstva a volí je obecní zastupitelstvo z řad občanů,
kteří v jeho obvodu mají trvalé bydliště nebo pracoviště. K navrženým kandidátům si obecní zastupitelstvo
vyžádá vyjádření předsedy soudu. U nově navržených kandidátů, kteří doposud tuto funkci nevykonávali je
nutno přiložit:

- údaje o navrhované osobě (jméno, příjmení, datum narození, bydliště, pracoviště),

- souhlas s ustanovením přísedícím (tiskopisy jsou přílohou tohoto dopisu),

- osvědčení o lustraci (§ 2 odst. 1 písm. a/, b/ zák. č. 451/91 Sb. ve znění novel),

- výpis z rejstříku trestů,

- „čestné prohlášení“ dle § 2 odst. 1, písm. d) až h) cit. zákona.

Starosta navrhuje jako kandidáta Rudolfa Šindlera s tím, že ZO jej může akceptovat, a nebo mohou členové
zastupitelstva navrhnout jiného kandidáta z řad občanů ČR, za podmínek, stanovených zákonem č. 6/2002 Sb.,
v platném znění, a zákonem č. 451/1991 Sb., v platném znění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť navrhuje Rudolfa Šindlera, nar. ***, bytem Libhošť ***, jako kandidáta
do funkce přísedícího u Okresního soudu v Novém Jičíně, na další funkční období 2022 - 2026 a pověřuje
starostu zajištěním vyjádření předsedy okresního soudu k navrženému kandidátovi a zajištěním příslušných
podkladů, které je nutno okresnímu soudu předložit. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2021/Z-10 bylo schváleno.

12. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „Chodníkové těleso podél silnice III/46433 Libhošť - SEVERNÍ
ETAPA a JIŽNÍ ETAPA“

Starosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť Návrh Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo „Chodníkové těleso podél
silnice III/46433 Libhošť - SEVERNÍ ETAPA a JIŽNÍ ETAPA“.

Dodatek č.2 v části Vícepráce obsahuje náklady na výměnu aktivní zóny v autobusových zálivech, které bude
nutno provést z důvodu nevyhovujících parametrů statické zkoušky na zemních pláních, kterých nebylo
docíleno dle požadavků PD. Dále se jedná o přeložku řadu dešťové kanalizace z důvodu směrového umístění
v terénu oproti projektové dokumentaci (kolize s opěrnou zdí palisád) a výměnu řadu dešťové kanalizace
z důvodu zjištěného stávajícího havarijního stavu.

Dodatek č.2 v části Méněpráce obsahuje méněnáklady na realizaci asfaltových ploch předpokládaných v PD.

Dodatek č. 2 prodlužuje termín ukončení díla o 25 dnů z důvodů prací, které je nutno zrealizovat v souvislosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

s řádným dokončením chodníkového tělesa (na víceprácech). 

Nová cena díla je o cca 49 tis. Kč menší než cena, která byla vysoutěžena. Celková cena je tedy 28.085.364,-
 Kč.

Jaroslav Šimíček se táže, z jakého důvodu stojí u Jadrnošky voda. Starosta odpovídá s tím, že v rámci
projektové dokumentace je vše uděláno správně, akorát zrovna v tomto místě projektant navrhl vpust
na špatném místě. Bude se tam tedy realizovat další vpust. Výtek od občanů je dost. Každý týden je kontrolní
den. Dílo musí být zpracováno komplexně celé. Na výtky a nedodělávky je vyhrazena poslední část konce září. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „Chodníkové těleso podél silnice
III/46433 Libhošť - SEVERNÍ ETAPA a JIŽNÍ ETAPA“, jehož obsahem jsou vícepráce, méněpráce a
prodloužení termínu dokončení stavby firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., SWIETELSKY stavební s.r.o.,
odštěpný závod Dopravní stavby Morava, Jahodová 60, 620 00 Brno, Oblast Ostrava: Suvorovova 538,
742 42 Šenov u Nového Jičína, IČ: 480 35 599 a pověřuje starostu podpisem dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2021/Z-11 bylo schváleno.

13. Vyhlášení veřejné zakázky na stavbu „Zázemí pro komunální techniku v obci Libhošť“

Návrh mimořádného bodu:

Vyhlášení veřejné zakázky na stavbu „Zázemí pro komunální techniku v obci Libhošť“

Starosta navrhuje Zastupitelstvu obce Libhošť vyhlásit veřejnou zakázku na záměr vybudování stavby „Zázemí
pro komunální techniku v obci Libhošť“. Zakázka bude vyhlášena a vedena v souladu se zákonem 134/2016
Sb.. Dle výsledku soutěže bude navrhovat vedení obce Zastupitelstvu obce Libhošť výši případného úvěru
na realizaci. Předpoklad realizace by mohl být 11/2021 až 06/2022.

Vyhlášením výběrového řízení se obec ničemu nezavazuje. Pokud to bude hodně peněz, tak to neschválíme a
budeme případně čekat na výhodnější podmínky. Případně se také můžeme rozhodnout to zrealizovat vlastními
či vypůjčenými prostředky od banky. 

Jaroslav Šimíček konstatuje, že pokud by se pokračovalo v tom, co plánovalo minulé vedení, tak už by to bylo
postavené. Starosta reaguje s tím, že hala, která byla původně naprojektovaná měla třikrát menší rozměry a
od té doby se změnilo dost věcí. Nakoupilo se nové technické zařízení, rozšířila se práce zaměstnanců. Do té
původní haly bychom se nevlezli. 

Karla Chybová se táže, kdo bude administrovat tuto zakázku. Starosta odpovídá, že v tuto chvíli ještě není
vybráno. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje vyhlášení veřejné zakázky na záměr vybudování stavby „Zázemí pro
komunální techniku v obci Libhošť“. Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje komisi pro otevírání obálek
a hodnocení podaných nabídek na zhotovitele stavby "Zázemí pro komunální techniku v obci Libhošť“,
ve složení (člen - náhradník): zástupce administrátora veřejné zakázky, Ing. Jiří Petrovský - Josef Klos,
Pavel Čapka - Ing. Tomáš Kulčák, Patrik Kvita - Petr Snoza. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Čapka, Šimíček)

Usnesení č. 28/2021/Z-12 bylo schváleno.

14. Diskuze, závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Starosta informuje přítomné, že na vedení obce bylo podáno trestní oznámení ve věci stavby prodloužení
vodovodního řadu v souběhu s kanalizačním sběračem CB parc.č. 1541 a 1450/1 v k.ú. Libhošť. V současné
době probíhá vyšetřování Policie ČR. 

Jaroslav Šimíček se táže, jak to dopadlo s těmi nepřipojenými domy v lokalitách, které jsme řešili minule. Kolik
jich je nepřipojeno? Místostarosta odpovídá s tím, že v rámci daných čtyř lokalit se jedná o všechny domy. Tyto
lokality jsou zapracovány už v rámci nové koncese. Vítězný provozovatel bude provozovat i tyto lokality.
Jaroslav Šimíček se táže, zdali se s dotčenými už mluvilo. Starosta odpovídá, že prozatím ještě ne. V rámci
těchto čtyř lokalit se jedná o půl kilometru kanalizačního řadu. Kolaudace tohoto kanalizačního řadu proběhla
v říjnu 2016. Kolaudace nové řadu v lokalitě Malá Vídeň proběhla v červnu 2021 a tito nově připojení
budou mít smlouvy do konce tohoto roku, což je do šesti měsíců od kolaudace. Zmíněné čtyři lokality byly
zkolaudovány v roce 2016 a do listopadu 2018 nebyly zpracované smlouvy, tzn. že lidé neplatí. V rámci
koncese se bude toto vše narovnávat. Budeme jednat s občany i s SmVaK o takovém řešení, aby to dotčené
občany v jeden okamžik nezrujnovalo. Jaroslav Šimíček se táže, zdali byli tedy dotčení občané osloveni a
seznámeni se současným stavem situace. Starosta reaguje s tím, že to mohli udělat oni za ty dva roky
od kolaudace. Nejde ale o to, kdo to udělá, jde o to, ať ty náklady nezrujnují občany. Ten dluh je možné snížit či
rozpustit do více měsíců. Vše je v řešení. 

Starosta se táže, zdali má ještě někdo z přítomných nějaké dotazy. Nikdo z přítomných již žádné další dotazy
neměl a proto starosta ukončuje dnešní zasedání.

Datum vyhotovení: 15. 9. 2021
Ověřovatelé: Mgr. Roman Hanzelka   ............................................................
 

Mgr. Petr Horák   ............................................................
 
Starosta Ing. Jiří Petrovský   ............................................................
 
Místostarosta Josef Klos   ............................................................
 


